[image: image1.png]

проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _____________                                                                                                  №  _______

г. Фурманов

О внесении изменений в Приложение №1 к постановлению администрации Фурмановского муниципального района №778 от 26.06.2017 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление администрацией   Фурмановского муниципального   района градостроительного плана земельного участка»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, в связи с внесенными изменениями в  Градостроительный кодекс Российской Федерации,
п о с т а н о в л я ю:

1. В Приложение №1 к постановлению Администрации Фурмановского муниципального района №778 от 26.06.2017 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление администрацией   Фурмановского муниципального   района градостроительного плана земельного участка» внести следующие изменения:
По тексту Приложения № 1.

1.1. Второй абзац пункта 1.3 Раздела 1 изложить в следующей редакции:

по телефону:

 Справочные телефоны Администрации: приемная Администрации 8(49341)2-17-66, структурное подразделение Администрации, ответственное за предоставление муниципальной услуги - Отдел архитектуры администрации Фурмановского муниципального района (далее - Отдел)  8(49341)2-15-81;  8 (901) 039-13-78; 8 (901) 039-13-21; 8 (901) 039-13-45.

письменно, в том числе посредством электронной почты:

E-mail Администрации: furmanov@ivreg.ru.

E-mail Отдела: architect@furmanov.su.

адрес сайта в сети «Интернет»: www.furmanov.su.
1.2. Пункт 2.2. Раздела 2 изложить в следующей редакции:

Муниципальная услуга предоставляется Администрацией Фурмановского муниципального района (далее – Администрация) в лице отдела архитектуры администрации Фурмановского муниципального района (далее – Отдел).

Место нахождения и почтовый адрес Отдела:

155520, г. Фурманов, ул. Социалистическая, д.15, каб. 14а

Телефон/факс: 8 (901) 039-13-78; 8 (901) 039-13-21; 8 (901) 039-13-45 8(49341) 2-15-81.

E-mail Администрации: furmanov@ivreg.ru.

E-mail Отдела: architect@furmanov.su.

адрес сайта в сети «Интернет»: www.furmanov.su.

1.3. Пункт 2.6 Раздела 2 изложить в следующей редакции:

2.6. Исчерпывающий перечень документов для предоставления муниципальной услуги:

2.6.1. Заявление о выдаче ГПЗУ по форме согласно приложению N 1 к настоящему Регламенту (далее - заявление).

2.6.2. Документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель Заявителя (Заявителей).

2.6.3. Выписка из Единого государственного реестра недвижимости (ЕГРН) об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости (земельный участок и расположенные на нем объекты недвижимого имущества).

2.6.4. Выписка из единого государственного реестра объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.

2.6.5. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц) или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей).

2.6.6. Документы, содержащие информацию о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), предоставляемую правообладателями сетей инженерно-технического обеспечения в соответствии с частью 7 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2.6.7. Правоустанавливающие документы на земельный участок.

1.4. Пункт 2.7 Раздела 2 изложить в следующей редакции:
2.7. Документы, указанные в подпунктах 2.6.1, 2.6.2 настоящего Регламента, Заявитель предоставляет самостоятельно. Документы, указанные в подпункте 2.6.7. пункта 2.6 настоящего Регламента, направляются Заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости.

Заявитель вправе самостоятельно предоставить:

- чертеж ГПЗУ, выполненный на основании топографической съемки (на бумажном и электронном носителях);

- топографическую съемку земельного участка (М 1:500), выданную инженерно-изыскательской организацией, имеющей допуск саморегулируемой организации на проведение данного вида работ, согласованную с инженерными службами города (на бумажном и электронном носителях);

- документы, содержащие информацию о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), предоставляемую правообладателями сетей инженерно-технического обеспечения в соответствии с частью 7 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

1.5. Пункт 2.8 Раздела 2 изложить в следующей редакции:
2.8. Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах 2.6.3, 2.6.4, 2.6.5, 2.6.7 настоящего Регламента, запрашиваются Администрацией в государственных органах и подведомственных государственным
органам организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, если Заявитель не представил указанные документы самостоятельно.

Документы, предусмотренные пунктом 2.6.6, запрашиваются Администрацией в организациях, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, в случае, если Заявитель не представил указанные документы самостоятельно.

2.8.1. Заявитель несет ответственность за достоверность представленных им сведений, а также документов, в которых они содержатся.

При выявлении в документах Заявителя неполных и (или) недостоверных сведений, а также несоответствии содержания представленных документов требованиям действующего законодательства такие документы расцениваются как не представленные в установленном порядке, что в соответствии с пунктом 2.10 настоящего Регламента является основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

1.6. Пункт 2.16.7 раздела 2 изложить в следующей редакции:

Прием Заявителей осуществляется в помещениях Отдела. Помещения Отдела должны соответствовать санитарным правилам СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда», утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.12.2020 №40».
1.7. Пункт 2.20  раздела 2 изложить в следующей редакции:
2.20. Особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.

2.20.1. Подача заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка наряду со способами, предусмотренными частью 5 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, выдача градостроительного плана земельного участка наряду со способами, указанными в части 6  статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, могут осуществляться:

1) с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;

2) с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности (при наличии соответствующей технической возможности).
2.20.2. В случае представления заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка и прилагаемых к нему документов указанным способом заявитель или его представитель, прошедшие процедуры регистрации, идентификации и аутентификации с использованием федеральной государственной информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» (далее - ЕСИА) или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с ЕСИА, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах, заполняют форму указанного заявления с использованием интерактивной формы в электронном виде.

Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка направляется заявителем или его представителем вместе с прикрепленными электронными документами, указанными в пункте 2.7 настоящего Административного регламента. Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка подписывается заявителем или его представителем, уполномоченным на подписание такого заявления,
простой электронной подписью, либо усиленной квалифицированной электронной подписью, либо усиленной неквалифицированной электронной подписью, сертификат ключа проверки которой создан и используется в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме, которая создается и проверяется с использованием средств электронной подписи и средств удостоверяющего центра, имеющих подтверждение соответствия требованиям, установленным федеральным органом исполнительной власти в области обеспечения безопасности в соответствии с частью 5 статьи 8 Федерального закона "Об электронной подписи", а также при наличии у владельца сертификата ключа проверки ключа простой электронной подписи, выданного ему при личном приеме в соответствии с Правилами использования простой электронной подписи при обращении за получением государственных и муниципальных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 января 2013 г. № 33 "Об использовании простой электронной подписи при оказании государственных и муниципальных услуг", в соответствии с Правилами определения видов электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2012 г. № 634 "О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг"(далее – усиленная неквалифицированная электронная подпись).
2.20.3. В случае представления заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка в электронной форме вне рабочего времени Администрации, либо в выходной, нерабочий праздничный день,  днем получения заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка считается первый рабочий день, следующий за днем представления заявителем указанного заявления.
2.20.4. В случае если заявление о получении муниципальной услуги в форме электронного документа не подписано электронной подписью в соответствии с требованиями действующего законодательства, данное заявление не подлежит регистрации.

В случае если документы, прилагаемые к заявлению о получении муниципальной услуги в форме электронного документа, не подписаны электронной подписью в соответствии с требованиями действующего законодательства либо подлинность данной подписи не подтверждена, данные документы считаются не приложенными к заявлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике нормативных правовых актов «Вестник администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района» и разместить на официальном сайте Фурмановского муниципального района www.furmanov.su.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Фурмановского муниципального района Белова В.Е.
Глава Фурмановского

муниципального района                                                                           П.Н. Колесников
Инзин А.С.
89010391378